
ZARZĄDZENIE NR 478.2024 

WÓJTA GMINY JELENIEWO 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć i przedłożyć pod obrady LV sesji Rady Gminy Jeleniewo projekty uchwał, 

stanowiące załączniki nr 1 – 4 do zarządzenia w sprawie:  

1) zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2024-2029; 

2) zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2024 rok; 

3) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas 

nieoznaczony; 

4) przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na 

uchwałę Nr LIV.337.2024 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 19 stycznia 2024 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębach 

geodezyjnych Wołownia, Żywa Woda, Podwysokie Jeleniewskie, Okrągłe i Prudziszki w 

gminie Jeleniewo oraz udzielenia odpowiedzi na skargę. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

WÓJT GMINY JELENIEWO 

Kazimierz Urynowicz 
                                                                                                                                                                                                                          

  



Załącznik Nr 1  

do zarządzenia Nr 478.2024  

Wójta Gminy Jeleniewo  

z dnia 9 lutego 2024 r. 
PROJEKT 

                                                                                                                                          

Uchwała Nr LV…...2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 16 luty 2024 

 
w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2024 – 2029  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227,art.228, art. 229, art.art.232,art. 230 ust 2 i 6 oraz 

art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. 

zm.), na podst.  art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.)  - uchwala się 

co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zmiany w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2024 – 

2029, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć zgodnie z Załącznikiem  nr 2 do Uchwały. 

 

§ 3.1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 

określonych Załącznikiem Nr 2 Uchwały 

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, określonych w § 

3 ust 1 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących przedsięwzięcia ujęte w 

Załączniku Nr 2 do Uchwały. 

3.  Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na realizację 

przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków,  o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. Upoważnienie to obejmuje 

także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na współfinansowanie realizacji 

przedsięwzięć, o których mowa w zadaniu pierwszym, w tym wkładu własnego beneficjenta, oraz 

wynikających z rozstrzygniętych konkursów o których mowa w art. 38 ust. 1 pkt.1 ustawy o zasadach 

realizacji programów. 

4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 

tej jednostki. 

 

§ 4.Objaśnienie przyjętych wartości, stanowi Załącznik nr 3 do Uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .



Załącznik nr 1   

do Uchwały nr LV…..2024 

Rady Gminy Jeleniewo      

z dnia 16 luty   2024r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2029 

Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób fizycznych 

dochody z tytułu 

udziału we 

wpływach z 

podatku 

dochodowego od 

osób prawnych 

   

w tym: 

 

z tytułu dotacji 

oraz środków 

przeznaczonych na 

inwestycje 

z podatku od 

nieruchomości 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 

Wykonanie 2017 14 470 183,76 14 292 883,03 1 653 577,00 432,79 3 324 369,00 5 314 682,61 3 999 821,63 2 940 019,93 177 300,73 40 659,00 136 641,73 

Wykonanie 2018 18 322 438,93 15 126 431,99 1 923 635,00 8 530,03 3 890 464,00 5 475 957,20 3 827 845,76 1 901 688,19 3 196 006,94 20 717,52 3 175 289,42 

Wykonanie 2019 16 974 150,33 13 886 899,00 2 155 869,00 14 217,19 3 273 835,00 5 760 486,53 2 682 491,28 1 420 726,10 3 087 251,33 96 161,00 2 977 570,39 

Wykonanie 2020 17 299 396,53 16 279 636,53 2 108 682,00 13 024,35 3 987 528,00 6 378 927,90 3 791 474,28 1 944 637,11 1 019 760,00 0,00 1 019 760,00 

Wykonanie 2021 20 925 562,39 17 585 782,70 2 065 382,00 15 226,02 4 997 003,00 6 575 762,76 3 932 408,92 2 101 294,60 3 339 779,69 15 446,21 3 324 333,48 

Wykonanie 2022 24 873 954,91 22 770 727,89 4 756 422,57 17 452,09 4 741 673,00 6 936 647,55 6 318 532,68 2 311 021,39 2 103 227,02 27 217,00 2 076 010,02 

Plan 3 kw. 2023 25 974 187,47 16 742 963,71 1 755 656,00 14 194,00 6 574 193,00 2 577 154,33 5 821 766,38 2 628 711,00 9 231 223,76 12 700,00 9 218 523,76 

Wykonanie 2023 22 268 637,14 17 342 726,42 1 755 656,00 14 194,00 6 717 263,40 3 239 652,81 5 615 960,21 2 455 034,61 4 925 910,72 12 157,85 4 913 752,87 

2024 

A 24 527 824,28 14 870 498,00 2 594 960,00 21 769,00 4 755 733,00 1 864 706,00 5 633 330,00 2 614 711,00 9 657 326,28 120 000,00 9 537 326,28 

B 19 437,00 19 437,00 0,00 0,00 0,00 19 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 24 508 387,28 14 851 061,00 2 594 960,00 21 769,00 4 755 733,00 1 845 269,00 5 633 330,00 2 614 711,00 9 657 326,28 120 000,00 9 537 326,28 

2025 

A 24 815 737,60 17 925 473,01 3 300 000,00 23 000,00 5 626 420,00 2 000 000,00 6 976 053,01 3 000 000,00 6 890 264,59 0,00 6 890 264,59 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 24 815 737,60 17 925 473,01 3 300 000,00 23 000,00 5 626 420,00 2 000 000,00 6 976 053,01 3 000 000,00 6 890 264,59 0,00 6 890 264,59 

Strona 1 z 20 

Dochody ogółem x Dochody bieżące x

Dochody 

majątkowex

z subwencji ogólnej z tytułu dotacji i 
środków 

przeznaczonych na 

cele bieżące x 3)

pozostałe dochody 

bieżące 4)
ze sprzedaży 

majątkux



2026 

A 15 720 004,01 15 720 004,01 2 147 719,00 20 074,00 5 284 913,01 3 641 096,00 4 626 202,00 2 540 332,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 15 720 004,01 15 720 004,01 2 147 719,00 20 074,00 5 284 913,01 3 641 096,00 4 626 202,00 2 540 332,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 16 246 291,01 16 246 291,01 2 220 741,00 20 757,00 5 215 439,00 3 764 893,00 5 024 461,01 2 626 703,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 16 246 291,01 16 246 291,01 2 220 741,00 20 757,00 5 215 439,00 3 764 893,00 5 024 461,01 2 626 703,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 16 774 465,01 16 774 465,01 2 294 025,00 21 442,00 5 387 548,00 3 889 134,00 5 182 316,01 2 713 384,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 16 774 465,01 16 774 465,01 2 294 025,00 21 442,00 5 387 548,00 3 889 134,00 5 182 316,01 2 713 384,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 17 287 004,01 17 287 004,01 2 365 140,00 22 107,00 5 554 562,00 4 009 697,00 5 094 530,00 2 797 499,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 17 287 004,01 17 287 004,01 2 365 140,00 22 107,00 5 554 562,00 4 009 697,00 5 094 530,00 2 797 499,00 0,00 0,00 0,00 

 

Strona 2 z 20 

1)  
Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.

2) 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat 
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.

3) 

W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4) 

W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych. 



Wyszczególnienie 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

     
Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 

Wykonanie 2017 14 218 741,13 12 440 358,78 4 164 193,69 0,00 0,00 45 972,97 0,00 0,00 0,00 1 778 382,35 1 778 382,35 200 000,00 

Wykonanie 2018 18 720 917,98 12 847 833,64 4 253 057,26 0,00 0,00 51 139,09 0,00 0,00 0,00 5 873 084,34 5 873 084,34 282 284,00 

Wykonanie 2019 17 643 561,55 13 706 810,02 4 512 659,00 0,00 0,00 101 394,37 0,00 0,00 0,00 3 936 751,53 3 936 751,53 57 698,30 

Wykonanie 2020 17 053 585,85 14 417 909,45 4 467 307,88 0,00 0,00 75 606,14 0,00 0,00 0,00 2 635 676,40 2 635 676,40 273 000,00 

Wykonanie 2021 17 280 458,52 14 958 821,61 4 928 253,35 0,00 0,00 44 957,55 0,00 0,00 0,00 2 321 636,91 2 321 636,91 53 000,00 

Wykonanie 2022 22 447 262,70 17 605 578,22 5 636 780,68 0,00 0,00 95 027,90 0,00 0,00 0,00 4 841 684,48 4 841 684,48 324 637,86 

Plan 3 kw. 2023 27 766 024,34 17 510 694,06 7 010 187,68 0,00 0,00 134 821,00 0,00 0,00 0,00 10 255 330,28 10 255 330,28 663 288,10 

Wykonanie 2023 23 500 988,47 16 634 298,13 6 639 935,84 0,00 0,00 134 820,45 0,00 0,00 0,00 6 866 690,34 6 223 402,24 643 288,10 

2024 

A 29 526 957,83 17 236 694,10 7 667 439,53 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 12 290 263,73 12 290 263,73 1 579 400,00 

B 19 437,00 17 937,00 -39 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 4 587 921,20 0,00 

C 29 507 520,83 17 218 757,10 7 707 342,53 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 12 288 763,73 7 702 342,53 1 579 400,00 

2025 

A 24 169 354,46 17 000 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 7 169 354,46 7 169 354,46 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 24 169 354,46 17 000 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 7 169 354,46 7 169 354,46 0,00 

2026 

A 15 261 911,24 14 071 967,00 5 917 157,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 1 189 944,24 1 189 944,24 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 15 261 911,24 14 071 967,00 5 917 157,00 0,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 1 189 944,24 1 189 944,24 0,00 

2027 

A 15 788 053,07 14 415 393,00 6 065 086,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 372 660,07 1 372 660,07 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 15 788 053,07 14 415 393,00 6 065 086,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 372 660,07 1 372 660,07 0,00 

Strona 3 z 20 

Wydatki ogółem x

Wydatki bieżące x

Wydatki majątkowe x
na wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane

z tytułu poręczeń i 

gwarancji x

wydatki na obsługę 

długu x

Inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, o 

których mowa w art. 
236 ust. 4 pkt 1 

ustawy

gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawy, w 
terminie nie 

dłuższym niż 90 dni 
po zakończeniu 

programu, projektu 
lub zadania i 
otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez 

odsetek i dyskonta 
od zobowiązań na 

wkład krajowy) x

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań  
zaciągniętych na 

wkład krajowy x

pozostałe odsetki i 
dyskonto 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 

243 ustawyx

wydatki o 
charakterze 

dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne



2028 

A 16 316 227,07 14 767 595,00 6 216 713,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 548 632,07 1 548 632,07 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 16 316 227,07 14 767 595,00 6 216 713,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 548 632,07 1 548 632,07 0,00 

2029 

A 16 868 689,41 15 129 507,00 6 372 131,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 739 182,41 1 739 182,41 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 16 868 689,41 15 129 507,00 6 372 131,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 739 182,41 1 739 182,41 0,00 

Strona 4 z 20 



Wyszczególnienie 

 

w tym: 

 

z tego: 

  

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   
Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 

Wykonanie 2017 251 442,63 0,00 1 315 774,24 755 666,00 0,00 0,00 0,00 560 108,24 0,00 

Wykonanie 2018 -398 479,05 0,00 1 842 504,44 927 553,41 398 479,05 0,00 0,00 914 951,03 0,00 

Wykonanie 2019 -669 411,22 0,00 1 493 032,10 719 242,57 669 411,22 0,00 0,00 773 789,53 0,00 

Wykonanie 2020 245 810,68 0,00 1 494 469,13 1 475 831,56 0,00 17 472,51 0,00 1 165,06 0,00 

Wykonanie 2021 3 645 103,87 0,00 1 004 952,60 0,00 0,00 33 519,48 0,00 971 433,12 0,00 

Wykonanie 2022 2 426 692,21 0,00 4 198 070,26 0,00 0,00 1 764 256,35 0,00 2 433 813,91 0,00 

Plan 3 kw. 2023 -1 791 836,87 0,00 2 133 823,09 0,00 0,00 1 791 836,87 1 791 836,87 341 986,22 0,00 

Wykonanie 2023 -1 232 351,33 0,00 6 172 776,24 0,00 0,00 4 190 948,55 1 232 351,33 1 981 827,69 0,00 

2024 

A -4 999 133,55 0,00 5 404 548,68 1 204 840,05 1 204 840,05 2 579 867,48 2 579 867,48 1 619 841,15 1 214 426,02 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C -4 999 133,55 0,00 5 404 548,68 1 204 840,05 1 204 840,05 2 579 867,48 2 579 867,48 1 619 841,15 1 214 426,02 

2025 

A 646 383,14 646 383,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 646 383,14 646 383,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 458 092,77 458 092,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 458 092,77 458 092,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 5 z 20 

Wynik budżetu x Przychody budżetu x

Kwota 
prognozowanej 

nadwyżki budżetu 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

wartościowych 5)

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowych x

Nadwyżka 
budżetowa z lat 

ubiegłych x 6)

Wolne środki, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustawy xna pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x



2028 

A 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 418 314,60 418 314,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 418 314,60 418 314,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Strona 6 z 20 

5) 
Inne przeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

6) 
W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z  niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy.



Wyszczególnienie 

z tego: 

 

z tego: 

 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

   

z tego: 

  
Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 652 265,84 652 265,84 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 670 235,86 670 235,86 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 804 983,32 804 983,32 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 715 327,20 715 327,20 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 451 986,22 451 986,22 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 341 986,22 341 986,22 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 405 415,13 405 415,13 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 646 383,14 646 383,14 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 646 383,14 646 383,14 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 458 092,77 458 092,77 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 458 092,77 458 092,77 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 

Strona 7 z 20 

Rozchody budżetu x

Spłaty udzielonych 
pożyczek w latach 

ubiegłych x

Inne przychody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu x 7)

Spłaty rat 
kapitałowych 

kredytów i pożyczek 
oraz wykup papierów 

wartościowych x

na pokrycie deficytu 

budżetu x
na pokrycie deficytu 

budżetu x

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 

spłaty zobowiązań x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń

określonych w art. 

243 ust. 3 ustawy x

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 

243 ust. 3a ustawy x



2028 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 458 237,94 458 237,94 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 418 314,60 418 314,60 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 418 314,60 418 314,60 0,00 0,00 0,00 

 

Strona 8 z 20 

7) 
W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



Wyszczególnienie 

Rozchody budżetu, z tego: 

 

w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

     

z tego: 

    
Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 1 953 718,97 0,00 1 852 524,25 2 412 632,49 

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 2 211 036,52 0,00 2 278 598,35 3 193 549,38 

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 2 125 295,77 0,00 180 088,98 953 878,51 

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 0,00 2 885 800,13 0,00 1 861 727,08 1 880 364,65 

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 2 433 813,91 0,00 2 626 961,09 3 631 913,69 

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 0,00 1 981 827,69 0,00 5 165 149,67 9 363 219,93 

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 -767 730,35 1 366 092,74 

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 0,00 1 639 841,47 0,00 708 428,29 6 881 204,53 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 439 266,39 0,00 -2 366 196,10 1 833 512,53 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 439 266,39 0,00 -2 367 696,10 1 832 012,53 

2025 

A x x x x 0,00 0,00 1 792 883,25 0,00 925 473,01 925 473,01 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 1 792 883,25 0,00 925 473,01 925 473,01 

2026 

A x x x x 0,00 0,00 1 334 790,48 0,00 1 648 037,01 1 648 037,01 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 1 334 790,48 0,00 1 648 037,01 1 648 037,01 

2027 

A x x x x 0,00 0,00 876 552,54 0,00 1 830 898,01 1 830 898,01 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 876 552,54 0,00 1 830 898,01 1 830 898,01 

Strona 9 z 20 

Kwota długu x
Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu x

kwota długu, którego 
planowana spłata 

dokona się z 

wydatków x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a  
wydatkami 

bieżącymi x

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki8) a wydatkami 

bieżącymi x

kwota wyłączeń z 
tytułu wcześniejszej 
spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 
243 ust. 3b  ustawy

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
pozostałych 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań x

środkami nowego 
zobowiązania

wolnymi środkami, o 
których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 
ustawy

innymi środkami



2028 

A x x x x 0,00 0,00 418 314,60 0,00 2 006 870,01 2 006 870,01 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 418 314,60 0,00 2 006 870,01 2 006 870,01 

2029 

A x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 497,01 2 157 497,01 

B x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 2 157 497,01 2 157 497,01 

 

Strona 10 z 20 

8)
Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 

prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



Wyszczególnienie 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

      
Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 

Wykonanie 2017 0,00% x 21,60% x x x x 

Wykonanie 2018 0,00% x 24,04% x x x x 

Wykonanie 2019 0,00% x 5,05% x x x x 

Wykonanie 2020 0,00% x 20,20% x x x x 

Wykonanie 2021 0,00% x 19,36% x x x x 

Wykonanie 2022 0,00% x 33,63% x x x x 

Plan 3 kw. 2023 0,00% -4,10% -4,01% x x x x 

Wykonanie 2023 0,00% 6,35% 6,43% x x x x 

2024 

A 4,27% -17,04% -16,12% 17,12% 18,62% TAK TAK 

B 0,00% 0,01% 0,01% 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 4,27% -17,05% -16,13% 17,12% 18,62% TAK TAK 

2025 

A 4,94% 6,69% x 11,74% 13,23% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,01% 0,00% TAK TAK 

C 4,94% 6,69% x 11,73% 13,23% TAK TAK 

2026 

A 4,87% 14,72% x 8,90% 10,39% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 4,87% 14,72% x 8,90% 10,39% TAK TAK 

Strona 11 z 20 

Relacja określona po 
lewej stronie 

nierówności we 
wzorze, o którym 

mowa w art. 243 ust. 
1 ustawy (po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

przypadających na 

dany rok)x

Relacja określona po prawej stronie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art. 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (wskaźnik jednoroczny) x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po prawej 
stronie nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Dopuszczalny limit 
spłaty zobowiązań 

określony po  prawej 
stronie  nierówności 
we wzorze, o którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

wyłączeń, obliczony 
w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o 

średnią 
arytmetyczną z 

poprzednich lat)x

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o plan 3 
kwartałów roku 

poprzedzającego rok 

budżetowyx

Informacja o 
spełnieniu wskaźnika 

spłaty zobowiązań 
określonego w art. 

243 ustawy, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego oraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń, 

obliczonego w 
oparciu o wykonanie 

roku 
poprzedzającego rok 

budżetowyx



2027 

A 4,47% 15,47% x 10,45% 11,94% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 4,47% 15,47% x 10,45% 11,94% TAK TAK 

2028 

A 3,94% 15,96% x 9,77% 11,27% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 3,94% 15,96% x 9,77% 11,27% TAK TAK 

2029 

A 3,38% 16,48% x 9,31% 10,80% TAK TAK 

B 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 

C 3,38% 16,48% x 9,31% 10,80% TAK TAK 

 

Strona 12 z 20 

Ustalona na lata 2022–2025 relacja z art. 243 (poz. 8.3, 8.3.1, 8.4 i 8.4.1) została obliczona według średniej 7-letniej



Wyszczególnienie 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 

w tym: 

Dochody 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

 

w tym: 

Dochody 

majątkowe  na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

 

w tym: 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

środki określone w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 13 591,50 13 591,50 13 591,50 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 102 144,00 102 144,00 102 144,00 2 631 504,99 2 631 504,99 2 631 504,99 71 390,44 71 390,44 71 390,44 

Wykonanie 2019 17 823,25 17 823,25 17 823,25 1 582 339,51 1 582 339,51 1 582 339,51 50 700,77 50 700,77 50 700,77 

Wykonanie 2020 98 237,11 98 237,11 98 237,11 0,00 0,00 0,00 98 237,11 98 237,11 98 237,11 

Wykonanie 2021 555 287,96 555 287,96 555 287,96 1 020 000,00 1 020 000,00 1 020 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 165 131,80 165 131,80 165 131,80 180 876,00 180 876,00 180 876,00 202 918,31 202 918,31 202 918,31 

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 65 565,69 65 565,69 65 565,69 51 959,00 51 959,00 51 959,00 

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 65 565,69 65 565,69 65 565,69 51 959,00 51 959,00 51 959,00 

2024 

A 55 965,00 55 965,00 46 450,95 199 035,27 199 035,27 165 199,27 55 965,00 55 965,00 46 450,95 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 55 965,00 55 965,00 46 450,95 199 035,27 190 035,27 165 199,27 55 965,00 55 965,00 46 450,95 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 13 z 20 

Dochody bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy x

Dotacje i środki o 
charakterze 
bieżącym na 

realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx

Wydatki bieżące na 
programy, projekty 

lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawyx



2028 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 14 z 20 



Wyszczególnienie 

 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

Wydatki 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

w tym: 

Wydatki objęte 

limitem, o którym 

mowa w art. 226 

ust. 3 pkt 4 ustawy 

z tego: 

Wydatki bieżące na 

pokrycie ujemnego 

wyniku 

finansowego 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej  

Wydatki na spłatę 

zobowiązań 

przejmowanych w 

związku z 

likwidacją lub 

przekształceniem 

samodzielnego 

publicznego 

zakładu opieki 

zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 

wynikających z 

przejęcia przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialnego 

zobowiązań po 

likwidowanych i 

przekształcanych 

samorządowych 

osobach prawnych 

Wydatki 

majątkowe na 

programy, projekty 

lub zadania 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

w tym: 

bieżące majątkowe 

finansowane 

środkami 

określonymi w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 

Wykonanie 2017 740 297,17 740 297,17 471 753,82 769 196,71 0,00 769 196,71 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 3 960 070,04 3 960 070,04 2 338 679,29 1 313 655,44 127 680,00 1 185 975,44 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 2 455 250,60 2 455 250,60 1 602 833,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 766 193,77 766 193,77 555 288,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 724 414,52 724 414,52 709 343,18 808 844,47 14 452,50 794 391,97 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 540 199,82 540 199,82 372 055,03 1 357 232,94 10 298,40 1 346 934,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2023 43 041,05 43 041,05 43 041,05 4 316 232,52 1 580,00 4 314 652,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2023 43 041,05 43 041,05 43 041,05 4 316 232,52 1 580,00 4 314 652,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 199 035,27 199 035,27 165 199,27 7 367 850,00 0,00 7 367 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 199 035,27 199 035,27 165 199,27 7 297 850,00 0,00 7 297 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 7 169 354,46 0,00 7 169 354,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 7 169 354,46 0,00 7 169 354,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 15 z 20 

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jednostkę 

samorządu 
terytorialnego 

przypadających do 
spłaty w danym roku 

budżetowym, 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie z 

art. 244 ustawyx



2027 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2028 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Strona 16 z 20 



Wyszczególnienie 

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

  

w tym: 

 

Wcześniejsza 

spłata zobowiązań, 

wyłączona z limitu 

spłaty zobowiązań, 

dokonywana w 

formie wydatków 

budżetowych 

    

w tym: 

  

w tym: 

 
Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 

Wykonanie 2017 652 265,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 670 235,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 804 983,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 715 327,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 62 643,00 

Wykonanie 2021 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 451 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Wykonanie 2023 341 986,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2024 

A 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 405 415,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2026 

A 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 217 124,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2027 

A 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

Strona 17 z 20 

Spłaty, o których 
mowa w poz. 5.1, 

wynikające 
wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych x

Wydatki 

zmniejszające dług x

Kwota 
wzrostu(+)/spadku(-) 

kwoty długu 
wynikająca z 

operacji 
niekasowych (m.in. 
umorzenia, różnice 

kursowe)

Wykup papierów 
wartościowych, 

spłaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem, 
odpowiednio 

emitowanych lub 
zaciągniętych do 

równowartości kwoty 
ubytku w 

wykonanych 
dochodach jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

będącego skutkiem 
wystąpienia 

COVID-19 x

Wydatki bieżące 
podlegające 
ustawowemu 

wyłączeniu z limitu 

spłaty zobowiązań9)

spłata zobowiązań 
wymagalnych z lat 

poprzednich, innych 

niż w poz. 10.7.3 x

spłata zobowiązań 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyt i 

pożyczka x

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 
x

zobowiązań 
zaciągniętych po 

dniu 1 stycznia 2019 

r. x

dokonywana w 
formie wydatku 

bieżącego x



2028 

A 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 217 269,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

2029 

A 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

C 177 346,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

 

Strona 18 z 20 

9) 
W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po  prawej stronie  nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 

długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19.



Wyszczególnienie 

 

 

w tym: 

  

Lp 11.1 11.1.1 11.2 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 

2024 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

2025 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

2026 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

2027 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

Strona 19 z 20 

Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych 10)

Środki z 
przedsięwzięcia 
gromadzone na 

rachunku bankowym

   Wydatki bieżące z 
tytułu świadczenia 
emitenta należnego 

obligatariuszom,  
nieuwzględniane  w 

limicie spłaty 

zobowiązań x

środki na 
zaspokojenie 

roszczeń

obligatariuszy x



2028 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

2029 

A 0,00 0,00 0,00 

B 0,00 0,00 0,00 

C 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Strona 20 z 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10)
Pozycje sekcji 11 wykazują wyłącznie jednostki emitujące obligacje przychodowe.*

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia, na podstawie danych historycznych oraz 
prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 – 8.3.1 i pozycji z sekcji 12.
x

- pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy.  Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Legenda:
A - aktualna wartość
B - różnica wartości
C - poprzednia wartośc



 

Załącznik nr 2 

do Uchwały LV…...2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia 16 luty  2024r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2029 

 

L.p. Nazwa i cel 
Jednostka odpowiedzialna 

lub koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 

finansowe 
Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit zobowiązań 

Od Do 

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 14 665 700,00 7 367 850,00 7 169 354,46 0,00 0,00 11 415 700,00 

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.b - wydatki majątkowe 14 665 700,00 7 367 850,00 7 169 354,46 0,00 0,00 11 415 700,00 

1.1 
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z tego: 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 665 700,00 7 367 850,00 7 169 354,46 0,00 0,00 11 415 700,00 

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 665 700,00 7 367 850,00 7 169 354,46 0,00 0,00 11 415 700,00 

1.3.2.3 Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 101798B i nr 101762B w 

miejscowości Udryn, gmina Jeleniewo -  

Urząd Gminy Jeleniewo 2023 2025 3 250 000,00 1 625 000,00 1 496 504,46 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.4 
Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i przebudowę dróg 

gminnych na terenie Gminy Jeleniewo - droga nr 101782B we wsi Prudziszki -  

URZAD GMINY 

JELENIEWO 
2024 2025 6 538 700,00 3 269 350,00 3 269 350,00 0,00 0,00 6 538 700,00 

1.3.2.5 Przebudowa ulicy Parkowej wraz z rewitalizacją parku gminnego w Jeleniewie 

-  

URZAD GMINY 

JELENIEWO 

2024 2025 2 655 000,00 1 362 500,00 1 292 500,00 0,00 0,00 2 655 000,00 

Wykaz przedsięwzięć do WPF



1.3.2.6 Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Jeleniewie -  URZAD GMINY 

JELENIEWO 

2024 2025 2 222 000,00 1 111 000,00 1 111 000,00 0,00 0,00 2 222 000,00 



   Załącznik nr 3 

   do Uchwały Nr LV…..2024 

   Rady Gminy Jeleniewo 

   z dnia 16 luty 2024r. 

OBJAŚNIENIE DO WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY JELENIEWO 

NA LATA 2024 – 2029 

 

Plan dochodów został zwiększony o kwotę 19 437,00 zł w tym dochody bieżące o kwotę 19 437,00 zł z tego dochody z tytułu dotacji i 

środków przeznaczonych na cele bieżące zostały zwiększone o kwotę 19 437,00 zł.  

 

Plan dochodów budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 24 527 824,28 zł. 

 

Plan wydatków ogółem został zwiększony o kwotę 19 437,00 zł w tym wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 17 937,00 zł.  Wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zmniejszyły się o kwotę 39 903,00 zł. Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 

1 500,00 zł. 

Została skorygowana pozycja 2.2.1 i po zmianach wynosi 12 290 263,73 zł. 

W wyniku naniesionych zmian poz. 7.1. wynosi 2 366 196,00 zł zmniejszyła się o 1 500,00 zł. 

Została skorygowana pozycja 9.2.1 i wynosi 199 035,27 zł. 

W wyniku poprawy załącznika przedsięwzięć poz. 10.1 wynosi 7 367 850,00 zł. 

 

Plan wydatków budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 29 526 957,83 zł. 

 

Wskaźniki wyszły na TAK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do zarządzenia Nr 478.2024  

Wójta Gminy Jeleniewo  

z dnia 9 stycznia 2024 r. 
 



      UCHWAŁA NR LV…...2024                      PROJEKT 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia 16 luty 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Jeleniewo na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688.).) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art.217, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 412, poz. 658, poz. 803,poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1429, poz.1641, poz. 1693, poz. 1872.), a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz.U. z 2022r. poz.583, 

poz. 682, poz. 683, poz. 684, poz. 830, poz.930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1383, poz. 1564, poz. 1692, poz. 

1733) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 24 437,00 zł , zmniejsza się plan dochodów budżetowych 

o kwotę – 5 000,00 zł - zgodnie z tabelą w załączniku nr 1. 

2) zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 73 587,00 zł, zmniejsza się plan wydatków budżetowych 

o kwotę – 54 150,00  zł.- zgodnie z tabelą w załączniku nr 2. 
 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach, wynosi: 

 1)        po stronie planowanych dochodów              24 527 824,28 zł,  z tego: 

  - dochody bieżące w wysokości               14 870 498,00 zł; 

  - dochody majątkowe w wysokości           9 657 326,28 zł. 

 2)      po stronie planowanych wydatków            29 526 957,83 zł, z tego: 
 - wydatki bieżące w wysokości                 17 236 694,10 zł; 
   - wydatki majątkowe w kwocie                 12 290 263,73 zł. 

 § 3.  Limity wydatków majątkowych realizowanych w 2024 roku  – zgodnie z tabelą w załączniku nr 3.  

 

§ 4 Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 999 133,55 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1.  nadwyżki z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych w kwocie 2 399 111,67 zł. 

2. przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 180 755,81 zł 

3. wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych w kwocie 1 214 426,02 zł. 

4. z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 1 204 840,05 zł. 

 

§ 5.  Łączną kwotę przychodów budżetu w kwocie 5 404 548,68 zł i rozchodów w wysokości 405 415,13 zł, 

określa załącznik Nr 5 „Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2024 rok”. 

 

§ 6. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) Na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie 4 000 000,00 zł, w tym: 

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program inwestycji strategicznych – w kwocie 4 000 000,00 zł 

      2)   na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 1 204 840,05 zł 

 

§ 7. Ustala się spłatę zobowiązań  z tytułu wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 405 415,13 

zł, sfinansowaną z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy (jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bankowym budżetu) w kwocie 405 415,13 zł. 

 

§ 8. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik Nr 6. 

 

 § 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 



       § 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY JELENIEWO 

Jan Bielecki 



Załącznik nr 1 

              Do Uchwały Nr LV…...2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

Z dnia 16 luty2024 

                                                                               Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach w dniu 16 luty   2024 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600   Transport i łączność 5 000,00 -5 000,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 000,00 -5 000,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze 

5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 13 643 857,00 -5 000,00 5 000,00 13 643 857,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

55 965,00 0,00 0,00 55 965,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 9 657 326,28 0,00 0,00 9 657 326,28 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

199 035,27 0,00 0,00 199 035,27 

 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

705,00 0,00 19 437,00 20 142,00 



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 

0,00 0,00 19 437,00 19 437,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 0,00 19 437,00 19 437,00 

bieżące razem: 1 207 204,00 0,00 19 437,00 1 226 641,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Ogółem: 24 508 387,28 -5 000,00 24 437,00 24 527 824,28 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

255 000,27 0,00 0,00 255 000,27 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 
 

 



Załącznik nr 2 

              Do Uchwały Nr LV…...2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

Z dnia 16 luty 2024 

                                                                               Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach w dniu 16 luty   2024 

  

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 579 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579 400,00 579 400,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 579 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 579 400,00 579 400,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 8 390 958,37 651 629,91 651 629,91 0,00 651 629,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 739 328,46 7 739 328,46 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 430 958,37 691 629,91 691 629,91 0,00 691 629,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 739 328,46 7 739 328,46 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 8 360 958,37 621 629,91 621 629,91 0,00 621 629,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 739 328,46 7 739 328,46 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 8 400 958,37 661 629,91 661 629,91 0,00 661 629,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 739 328,46 7 739 328,46 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 93 000,00 93 000,00 93 000,00 0,00 93 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 3 690 121,74 3 690 121,74 3 421 321,74 2 802 641,46 618 680,28 0,00 268 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -51 500,00 -51 500,00 -51 500,00 -51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 648 621,74 3 648 621,74 3 379 821,74 2 751 141,46 628 680,28 0,00 268 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

przed zmianą 3 207 951,74 3 207 951,74 3 189 151,74 2 672 671,46 516 480,28 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -51 500,00 -51 500,00 -51 500,00 -51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 166 451,74 3 166 451,74 3 147 651,74 2 621 171,46 526 480,28 0,00 18 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 2 062 851,64 2 062 851,64 2 062 851,64 2 062 851,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 -11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 051 351,64 2 051 351,64 2 051 351,64 2 051 351,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4040 przed zmianą 166 699,92 166 699,92 166 699,92 166 699,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 126 699,92 126 699,92 126 699,92 126 699,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4270 Zakup usług remontowych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 7 741 821,07 6 630 821,07 5 264 290,07 4 004 106,07 1 260 184,00 1 215 600,00 150 931,00 0,00 0,00 0,00 1 111 000,00 1 111 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 743 321,07 6 630 821,07 5 264 290,07 4 004 106,07 1 260 184,00 1 215 600,00 150 931,00 0,00 0,00 0,00 1 112 500,00 1 112 500,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 

przed zmianą 5 244 184,07 4 133 184,07 3 717 862,07 3 125 221,07 592 641,00 290 000,00 125 322,00 0,00 0,00 0,00 1 111 000,00 1 111 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 245 684,07 4 133 184,07 3 717 862,07 3 125 221,07 592 641,00 290 000,00 125 322,00 0,00 0,00 0,00 1 112 500,00 1 112 500,00 0,00 0,00 0,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

przed zmianą 176 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 000,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 177 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 500,00 177 500,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

przed zmianą 2 556 642,35 2 098 642,35 2 098 642,35 18 200,00 2 080 442,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 650,00 -2 650,00 -2 650,00 0,00 -2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 556 642,35 2 098 642,35 2 098 642,35 18 200,00 2 080 442,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 458 000,00 458 000,00 0,00 0,00 0,00 

  90013   Schroniska dla zwierząt 

przed zmianą 85 051,13 85 051,13 85 051,13 0,00 85 051,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 650,00 -2 650,00 -2 650,00 0,00 -2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 401,13 82 401,13 82 401,13 0,00 82 401,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 85 051,13 85 051,13 85 051,13 0,00 85 051,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -2 650,00 -2 650,00 -2 650,00 0,00 -2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 82 401,13 82 401,13 82 401,13 0,00 82 401,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   
Pozostałe działania 
związane z gospodarką 
odpadami 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 650,00 72 650,00 72 650,00 0,00 72 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 650,00 2 650,00 2 650,00 0,00 2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 72 650,00 72 650,00 72 650,00 0,00 72 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 27 720 916,83 
16 011 
553,10 

13 346 
257,10 

7 594 717,53 5 751 539,57 1 637 600,00 821 731,00 55 965,00 0,00 150 000,00 11 709 363,73 
11 709 
363,73 

199 035,27 0,00 0,00 

zmniejszenie -54 150,00 -54 150,00 -54 150,00 -51 500,00 -2 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 54 150,00 52 650,00 52 650,00 0,00 52 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 27 720 916,83 
16 010 
053,10 

13 344 
757,10 

7 543 217,53 5 801 539,57 1 637 600,00 821 731,00 55 965,00 0,00 150 000,00 11 710 863,73 
11 710 
863,73 

199 035,27 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 
                                  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

751     

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

przed zmianą 705,00 705,00 705,00 705,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 437,00 19 437,00 19 437,00 11 197,00 8 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 20 142,00 20 142,00 20 142,00 11 902,00 8 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



województw, wybory 
wójtów, burmistrzów i 
prezydentów miast oraz 
referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

zwiększenie 19 437,00 19 437,00 19 437,00 11 197,00 8 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 19 437,00 19 437,00 19 437,00 11 197,00 8 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 900,00 7 900,00 7 900,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 7 900,00 7 900,00 7 900,00 7 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 297,00 3 297,00 3 297,00 3 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 297,00 3 297,00 3 297,00 3 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 930,00 2 930,00 2 930,00 0,00 2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 930,00 2 930,00 2 930,00 0,00 2 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 4 950,00 4 950,00 4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 950,00 4 950,00 4 950,00 0,00 4 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 1 207 204,00 1 207 204,00 135 834,00 113 025,00 22 809,00 0,00 1 071 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 19 437,00 19 437,00 19 437,00 11 197,00 8 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 226 641,00 1 226 641,00 155 271,00 124 222,00 31 049,00 0,00 1 071 370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



                                                                                                                     Załącznik nr 3 

Do uchwały Nr LV…….2024 

                                                                                                          Rady Gminy Jeleniewo 

                                                                                                          Z dnia 16 luty  2024 

LIMITY WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH  REALIZOWANYCH  W 2024 ROKU 

/W ZŁOTYCH/ 

 
Lp. 

 
 Dz. 

 
Rozdz. 

 
     § 

 
Nazwa zadania inwestycyjnego  

 
Plan na rok 2024 

1 2 3 4 5 6 
 010   Razem Dział 010 1 172 000,00 

1. 010 01044 6050 
Budowa studzienek z zaworami na linii wodociągowej – realizacja w 
ramach funduszu sołeckiego wsi Udziejek 

12 000,00 

2. 010 01044 6050 
Budowa i modernizacja infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie 
Jeleniewo(roboty inwestycyjne – 1 100 000; nadzór – 25 000; inne -
5 000; dokumentacja 30 000)  

1 160 000,00 

 600   RAZEM DZIAŁ 600 8 318 728,46 

3. 600 60014 6300 

Starostwo Powiatowe – dofinansowanie realizacji zadania – 
„Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1132B Błaskowizna – 
Udziejek – Gulbieniszki” 579 400,00 

4. 

600 60016 

 

 

6050 

 

„Przebudowa drogi gminnej nr 101787B droga we wsi Sidory, gmina 
Jeleniewo” – wartość inwestycji łącznie – 1 322 000,00 zł brutto ( 
roboty budowlane – 1 302 000,00 zł + nadzór inwestorski 20 000,00 
zł). Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 781 200,00 zł.  Wkład własny Gminy Jeleniewo wynosi 
540 800,00 zł. Przyznano dofinansowanie. Realizacja inwestycji do 
11.2024 r. 

 

 

 

 

1 322 000,00 

 

5. 

600 60016 

6370 

6050 

„Modernizacja infrastruktury drogowej poprzez rozbudowę i 
przebudowę dróg gminnych na terenie Gminy Jeleniewo” – 
polegająca na rozbudowie i przebudowie dwóch odcinków dróg 
gminnych: nr 101782B we wsi Prudziszki o długości około 1.32 km 
(wraz z opracowaniem dokumentacji technicznej w formule 
zaprojektuj i wybuduj) oraz nr 101783B we wsi Sidorówka wraz z 
obrębem Gulbieniszki o długości około 1,44 km ( w formule buduj) – 
wartość inwestycji łącznie – 6 537 700,00 zł brutto (roboty budowlane 
– 6 452 600,00 zł + nadzór inwestorski 85 000,00 zł) . Dofinansowanie 
w ramach Rządowego Funduszu Programu Polski Ład Program 
Inwestycji Strategicznych – 6 129 970,00 zł. Wkład własny gminy 
Jeleniewo wynosi: 408 730,00 zł brutto. Realizacja inwestycji w latach 
2024 – 2025r. (W 2024 r. przewidziano realizację inwestycji na kwotę 
do 50% wartości inwestycji tj. 3269 350,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

3 064 985,00 

204 365,00 

6. 

600 60016 

6050 

6370 

„Przebudowa ulicy Parkowej wraz z rewitalizacją parku gminnego w 

Jeleniewie” – wartość inwestycji 2 655 000,00 zł brutto ( roboty 

budowlane – 2 625 000,00 + nadzór inwestorski 30 000,00 zł). 

Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Programu Polski Ład, 

Program Inwestycji Strategicznych – 2 503 900,00 zł. Wkład własny 

gminy Jeleniewo wynosi: 81 100,00 zł brutto. Przyznano 

dofinansowanie. Dokumentacja projektowa – 70 000,00 zł. Realizacja 

inwestycji 2024 – 2025 r. Wartość inwestycji w 2024 roku 1 362 500,00 

zł 

110 550,00 

1 251 950,00 

 

7. 

600 60016 

 

 

6370 

6050 

„Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 101798B i nr 101762B 

w miejscowości Udryn, gmina Jeleniewo” - wartość inwestycji 

3.250.000,00 zł brutto (roboty budowlane – 3.200.000,00 zł + nadzór 

inwestorski 50.000,00 zł).  Dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – 

3.040.000 zł. Wkład własny gminy Jeleniewo wynosi: 210.000,00 zł 

brutto. Przyznano dofinansowanie. Realizacja inwestycji w 2023 r. i 

2024 r. (po 50% na każdy rok). – zadanie kontynuowane  

 

 

 

 

1 520 000,00 

105 000,00 



8. 

600 60016 

6370 

6050 

Budowa nawierzchni komunikacyjnych i parkingów wraz z rozbiórką 
budynku socjalno – administracyjnego przy ulicy Słonecznej w 
Jeleniewie – Część I: „Przebudowa nawierzchni komunikacyjnych i 
parkingów przy ulicy Słonecznej w Jeleniewie”. – 156 972,28 zł ( 
realizacja inwestycji w 2024 roku na kwotę 156 972,28 zł + nadzór 
3 500,00 zł . Dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu 
Programu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

 

141 275,06 

19 203,40 

 

 

 

    Razem dział 700 30 000,00 

9. 700 70005 6050 Wymiana drzwi garażowych w budynku gospodarczym 30 000,00 

    Razem dział 720 199 035,27 

10. 
720 72095 6057 

6059 

Zintegrowane Wzmocnienie Cyberbezpieczeństwa Gminy Jeleniewo 

w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

165 199,27 

33 836,00 

    Razem dział 801 1 115 500,00 

11. 

801 80101 

6050 

6370 

„Zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej w Jeleniewie” 

– wartość inwestycji 2 222 000,00 zł brutto ( roboty budowlane – 

2 200 000,00 zł + nadzór inwestorski 22 000,00 zł.). Dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Programu Polski Ład, Program 

Inwestycji Strategicznych – 1 870 000,00 zł. Wkład własny gminy 

Jeleniewo wynosi 352 000,00 zł. Przyznano dofinansowanie. Realizacja 

inwestycji 2024 – 2025.  Środki Funduszu Sołeckiego wsi Jeleniewo w 

wysokości 40 000,00 zł. 

 

 

 

176 000,00 

935 000,00 

12. 
801 80101 

6050 
Dokumentacja na modernizację budynku Szkoły Podstawowej w 

Prudziszkach 

1 500,00 

    Razem dział 900 458 000,00 

12. 
900 90015 

6050 
Wykonanie oświetlenia we wsi Wołownia – linia Kapkaz w ramach 
Funduszu Sołeckiego 

21 000,00 

13. 
900 90015 6370 

6050 
Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetlenia drogowego w 
Gminie Jeleniewo 

349 600,00 

87 400,00 

    Razem dział 921 1 000 000,00 

9. 
 92120 6230 

6570 

Modernizacja elewacji zewnętrznej i stolarki zewnętrznej wieży 
molenny pw. Św. Trójcy Wschodniego Kościoła Staroobrzędowego w 
Wodziłkach, gmina Jeleniewo 

2 900,00 

142 100,00 

10. 
 92120 6230 

6570 

Konserwacja zespołu kościelnego i cmentarza rzymsko-katolickiego w 
Jeleniewie 

15 200,00 

744 800,00 

11. 
 92120 6230 

6570 

Odrestaurowanie feretronów stanowiących wyposażenie kościoła 
parafialnego pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Jeleniewie 

1 900,00 

93 100,00 

    OGÓŁEM ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2024 12 290 263,73 

 

                                                                                                              
               
  



 Załącznik Nr 4 
                        Do Uchwały Nr LV…...2024 
                        Rady Gminy  Jeleniewo  
                                                                                                                   Z dnia  16 luty  2024 r. 
        

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 ROK 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 5 

Do uchwały Nr LV…..2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

Z dnia 16 luty   2024 

Uzasadnienie do uchwały: 

Plan dochodów budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 5 000,00 zł i zwiększony o kwotę 24 437,00 zł. 

Zgodnie z interpretacją Ministra Finansów została zmieniona klasyfikacja z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego w drodze decyzji 

administracyjnej, nastąpiła tu zmiana paragrafu na paragraf 0620 „wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 

w tym opłaty za częstotliwość” 

W związku z otrzymaną dotacją w wysokości 19 437,00 zł pismem nr DSW.804.6.9.2024 z dnia 30 stycznia 2024 roku z 

przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m .st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. 

Plan dochodów budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 24 527 824,28 zł. 

 

Lp. Treść 

 

Klasyfikacja 

§ 

Plan  

Kwota 

2024 r 

1 2 3 6 

Przychody ogółem:  5 404 548,68 

1. Przychody z zaciągnie tych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym                                                               

§952 1 204 840,05 

2. Nadwyżka z lat ubiegłych §957  2 399 111,67 

3. Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

1) 33 264,95 zł – środki pieniężne z opłat na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym za 

2023 rok i 14 781,54 opłat na zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych za 2023 r. 

2) 132 709,32 zł z tytułu realizacji zadań 

określonych w ustawie o utrzymaniu czystości w gminie 

§905 180 755,81 

4. Przychody z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

§906 0,00 

5. Innych źródeł (wolnych środków) §950 1 619 841,15 

Rozchody ogółem  405 415,13 

 Spłaty pożyczek i kredytów krajowych w tym:  405 415,13 

1. Spłata pożyczek i kredytów §992 405 415,13 



Plan wydatków budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę  54 150,00 zł i zwiększony o kwotę 73 587,00 zł.  Zmiany zostały naniesione 

w działach: 

Rodzaj  zadania własne: 

 

1. W jednostce UG plan został zmniejszony o kwotę -54 150,00 zł i zwiększony o kwotę 73 587,00 zł. Zmiany powstały w 

działach: 

• W dziale transport plan zostaje zwiększony o kwotę 40 000,00 zł na wydatki bieżące w związku iż zaplanowane środki w 

wysokości 93 000,00 zł zostały wydatkowane na odśnieżanie dróg. 

• W dziale 750 plan został zmniejszony o 51 500,00 zł, w tym: na wynagrodzeniu osobowym pracowników kwota zmniejszenia 

11 500,00 zł i na dodatkowym wynagrodzeniu rocznym kwota zmniejszenia 40 000,00 zł gdzie plan był założony trochę wyżej niż 

zaszła potrzeba do wypłaty. W związku z remontem pomieszczenia serwerowni został zwiększony plan na zakupach usług remontowych 

o kwotę 10 000,00 zł.  

• W dziale oświata i wychowanie plan zostaje zwiększony o kwotę 1 500,00 zł z przeznaczeniem na dokumentację kosztorysową 

na modernizację budynku szkoły Podstawowej w Prudziszkach. 

• W dziale Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska zostaje zastosowane przesunięcie na kwotę 2650,00 zł z 

przeznaczeniem na opłatę faktury za odbiór eternitu. 

Rodzaj zadania zlecone: 

• W związku z otrzymaną dotacją w wysokości 19 437,00 zł pismem nr DSW.804.6.9.2024 z dnia 30 stycznia 2024 roku z 

przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m 

.st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast. Kwota ta została rozdysponowana na poszczególne 

paragrafy wg otrzymanych wskaźników kalkulacyjnych. 

 

Plan wydatków budżetowych  po naniesionych zmianach wynosi 29 526 957,83,32 zł. 
 

 

 

  



Załącznik Nr 3  

do zarządzenia Nr 478.2024  

Wójta Gminy Jeleniewo  

z dnia 9 lutego 2024 r. 
PROJEKT 

UCHWAŁA NR LV…..2024 

RADY GMINY JELENIEWO 

z dnia ………………. r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, 1113, 1463, 1506, 1688, 1762, 1906, 2029) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony na grunt  stanowiący część działki 

ewidencyjnej oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 629/3 obręb Jeleniewo, gmina 

Jeleniewo, o powierzchni 5 m2, pokazany w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy, o której mowa w § 1 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik do uchwały Nr LV. … 2024 

Rady Gminy Jeleniewo 

z dnia ………….. r. 

 

  



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 9 lit "a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczający zakres zwykłego zarządu, dotyczących zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości. Uchwała rady gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie 

zawartej na czas określony strony zawierają umowę na czas oznaczony dłuższy niż  3 lata lub na czas 

nieoznaczony. Również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 

kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Działając na podst. art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U z 

2023r. poz. 344 z późn. zm.), rada gminy ma kompetencje do wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umów użytkowania, najmu lub dzierżawy. 

Wnioskodawca złożył wniosek o zawarcie umowy dzierżawy na grunt o pow.  5 m2 na czas nieoznaczony  - na 

cele infrastruktury telekomunikacyjnej. Na gruncie wybudowana jest szafa FTTC ONU wraz z przyłączem 

energetycznym, kanalizacja kablowa oraz studnia podszafkowa. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 

  



Załącznik Nr 4  

do zarządzenia Nr 478.2024  

Wójta Gminy Jeleniewo  

z dnia 9 lutego 2024 r. 
PROJEKT 

UCHWAŁA NR …….. 24 

RADY GMINY JELENIEWO  

z dnia .................. 2024 roku. 

 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na uchwałę 

Nr LIV.337.2024 Rady Gminy Jeleniewo z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie Miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w obrębach geodezyjnych Wołownia, Żywa 

Woda, Podwysokie Jeleniewskie, Okrągłe i Prudziszki w gminie Jeleniewo oraz udzielenia 

odpowiedzi na skargę 

Na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1634, poz. 1705) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 527, poz. 1463, poz. 1688) Rada Gminy Jeleniewo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Przekazuje się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargę Pana Szymona W. 

wniesioną 07 lutego 2024 r. do Rady Gminy Jeleniewo na uchwałę Nr LIV.337.2024 Rady Gminy Jeleniewo z 

dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w obrębach geodezyjnych Wołownia, Żywa Woda, Podwysokie Jeleniewskie, Okrągłe i Prudziszki w gminie 

Jeleniewo (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2013 r. poz. 5929) wraz z aktami sprawy oraz odpowiedzią na skargę, 

którą uznaje się za niezasadną.  

 
§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Jeleniewo do przekazania skargi, o której mowa w § 1, wraz z aktami sprawy 

oraz odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku.  

 
§ 3. Upoważnia się̨ Wójta Gminy Jeleniewo, do reprezentowania Rady Gminy Jeleniewo w sprawie ze skargi, o 

której mowa w § 1, w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Białymstoku, a także do 

udzielania dalszych pełnomocnictw, w tym pełnomocnictwa do sporządzenia i wniesienia skargi kasacyjnej oraz 

reprezentowania Rady Gminy Jeleniewo w postępowaniu przed Naczelnym Sądem Administracyjnym w 

Warszawie.  

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeleniewo.  

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 


